
46 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.468 Sexta-feira, 22 DE JANEIRO DE 2021

LICENÇA PARA TRATAMENTO DE SAÚDE
.

LICENÇA SAÚDE
PORTARIA N º013 DE 08/01/2021-DAF

NOME: GLENDA CRISTIANE E SOUZA FURTADO
CARGO: Perito Criminal, MATRÍCULA:54188043/1
PERÍODO:10.11.2020 a 08.01.2021.

PORTARIA N º019 DE 08/01/2021-DAF
NOME: MIGUEL WANZELLER RODRIGUES
CARGO: Perito Criminal, MATRÍCULA:5361109/3
PERÍODO:01.08.2020 à 29.09.2020.

PORTARIA N º022 DE 08/01/2021-DAF
NOME: ODILENE DO SOCORRO PANTOJA ARAÚJO
CARGO: Perito Criminal, MATRÍCULA:5889993/1
PERÍODO:12.07.2020 a 25.07.2020.

PORTARIA N º025 DE 08/01/2021-DAF
NOME: ERIKO FABRICIO NERY DA COSTA
CARGO: Perito Criminal, MATRÍCULA: 5486278/2
PERÍODO:28.10.2020 a 10.11.2020.

PORTARIA N º030 DE 13/01/2021-DAF
NOME: GILVANDO ROBERTO COSTA LOPES
CARGO: Auxiliar Técnico de Perícias, MATRÍCULA:57217831/2
PERÍODO:09.12.2020 à 10/01/2021.

PORTARIA N º031 DE 13/01/2021-DAF
NOME: GLENDA CRISTIANE E SOUZA FURTADO
CARGO: Perito Criminal, MATRÍCULA:54188043/1
PERÍODO:09.01.2021 á 07.07.2021.

PORTARIA N º032 DE 13/01/2021-DAF
NOME: JOSYLENNE MARIA DE SOUZA SILVA NINA
CARGO: Perito Criminal, MATRÍCULA:5895004/1
PERÍODO:30.12.2020 a 27.02.2021.

PORTARIA N º033 DE 13/01/2021-DAF
NOME: MIGUEL JUSTINIANO DE VASCONCELOS ALVES
CARGO: Perito Médico Legista, MATRÍCULA:5209269/1
PERÍODO:30.11.2020 à 31/12.2020.

PORTARIA N º036 DE 13/01/2021-DAF
NOME: SANDRO JOSÉ BENTES LEMANSKI
CARGO: Perito Criminal, MATRÍCULA:55588206/4
PERÍODO:29.12.2020 á 28.03.2021.

PORTARIA N º037 DE 13/01/2021-DAF
NOME: DEJANE NEVES LINHARES
CARGO: Perito Criminal, MATRÍCULA:5895273/1
PERÍODO:15.12.2020 à 02.01.2021.

PORTARIA N º038 DE 13/01/2021-DAF
NOME: JONES MOTA SANTOS
CARGO: Perito Criminal, MATRÍCULA:5342414/2
PERÍODO:13.10.2020 a 19.10.2020.

PORTARIA N º041 DE 19/01/2021-DAF
NOME: ROSÁRIA LANA DE OLIVEIRA LIMA
CARGO: Perito Criminal, MATRÍCULA:5889979/1
PERÍODO:19.12.2020 à 28.01.2021.

Protocolo: 620528

DESIGNAR SERVIDOR
.

PORTARIA N° 009/21 
DE 20 DE JANEIRO DE 2021–GAB/DGCPCRC

O DIRETOR GERAL DO CENTRO DE PERÍCIAS CIENTÍFICAS “RENATO CHA-
VES”, usando das atribuições legais e conferidos pelo Decreto Governa-
mental s/n publicado no DOE Nº 33.771 de 02.01.2019.
CONSIDERANDO a Lei n° 5.810 de 24.01.94, Lei n° 6.282 de 19.01.00 e o 
Memo. n°1/2021 IC-CPC.
RESOLVE:
Designar a servidora ISABELA NAZARÉ DOS SANTOS BARRETO, Peri-
to Criminal, matrícula n°57215572/2, para responder pela Diretoria do 
Instituto de Criminalística, GEP-DAS-011.5, no período de 18.01.2021 a 
16.02.2021, em virtude de férias do titular do cargo. (Judysson Allan Oli-
veira de Brito, MF: 54188476/1).
REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
CENTRO DE PERÍCIAS CIENTÍFICAS “RENATO CHAVES”, 20 de Janeiro de 
2021.
CELSO DA SILVA MASCARENHAS
Diretor-Geral

Protocolo: 620543
PORTARIA N° 011/21 

DE 20 DE JANEIRO DE 2021–GAB/DGCPCRC
O DIRETOR GERAL DO CENTRO DE PERÍCIAS CIENTÍFICAS “RENATO CHA-
VES”, usando das atribuições legais e conferidos pelo Decreto Governa-
mental s/n publicado no DOE Nº 33.771 de 02.01.2019.
CONSIDERANDO a Lei n° 5.810 de 24.01.94, Lei n° 6.282 de 19.01.00 e o 
Memo. n°04/2021 GPV-CPC.
RESOLVE:
Designar o servidor ANTÔNIO CARLOS DA SILVA MARQUES, Perito Criminal, 
matrícula n°5449618/1, para responder pela Gerência de Perícia Veicular, 
GEP-DAS-011.3, no período de 01.03.2021 a 30.03.2021, em virtude de 
férias do titular do cargo. (Rildo Moraes Platino da Silva, MF:5858275/2).
REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
CENTRO DE PERÍCIAS CIENTÍFICAS “RENATO CHAVES”, 20 de Janeiro de 
2021.
CELSO DA SILVA MASCARENHAS
Diretor-Geral

Protocolo: 620551

PORTARIA N° 010/21 
DE 20 DE JANEIRO DE 2021–GAB/DGCPCRC

O DIRETOR GERAL DO CENTRO DE PERÍCIAS CIENTÍFICAS “RENATO CHA-
VES”, usando das atribuições legais e conferidos pelo Decreto Governa-
mental s/n publicado no DOE Nº 33.771 de 02.01.2019.
CONSIDERANDO a Lei n° 5.810 de 24.01.94, Lei n° 6.282 de 19.01.00 e o 
Memo. n°05/2021 G.I-CPC.
RESOLVE:
Designar o servidor EURICO OLIVEIRA DA ROCHA, Perito Criminal, ma-
trícula n°5157099/2, para responder pela Gerência de Informática, GEP-
DAS-011.3, no período de 01.02.2021 a 02.03.2021, em virtude de férias 
do titular do cargo. (Waldiney Brandão Lopes de Oliveira, MF: 5832187/1).
REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
CENTRO DE PERÍCIAS CIENTÍFICAS “RENATO CHAVES”, 20 de Janeiro de 
2021.
CELSO DA SILVA MASCARENHAS
Diretor-Geral

Protocolo: 620545
.

ERRATA
.

ERRATA DE TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
ONDE SE LÊ: R$ 246.253,96 (duzentos e quarenta e seis mil duzentos e 
cinquenta e três reais e noventa e seis centavos), publicado no DOE n º 
34.453 de 07/01/2021.
LEIA-SE: R$ 246.253,92 (duzentos e quarenta e seis mil duzentos e cin-
quenta e três reais e noventa e dois centavos).

Protocolo: 620816

.

.

APOSTILAMENTO
.

PRIMEIRO TERMO DE APOSTILAMENTO 
AO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 001/2021 – CPCRC

O Diretor Geral do Centro de Perícias Científi cas “Renato Chaves”, no uso 
de suas atribuições legais, considerando o erro material, em relação ao 
Valor Unitário dos Itens 4 e 5, ocorrido na elaboração do Contrato Admi-
nistrativo nº. 001/2021, celebrado com a empresa BOM BONS DESCAR-
TÁVEIS EIRELI, determina o apostilamento do Contrato Administrativo em 
questão, para adequar o instrumento contratual supramencionado.
O Valor Unitário dos Itens constantes na tabela do Contrato Administrativo 
nº. 001/2021 – CPCRC passará a ser o seguinte:

ITEM DESCRIÇÃO SIMAS UND QTD VALOR UNIT. VALOR TOTAL

4

Split de 24.000BTU/h, tipo HI- WALL 
– 220volts, frio inverter, condensadora 
de fl uxo de ventilador (horizontal ou 
vertical), com serpentina de cobre.

196652-9 Conjunto 06 R$ 3.516,66 R$ 21.099,96

5

Split de 36.000BTU/h, tipo HI- WALL 
– 220volts, frio inverter, condensadora 
de fl uxo de ventilador (horizontal ou 
vertical), com serpentina de cobre.

196585-9 Conjunto 04 R$ 5.088,49 R$ 20.353,96

TOTAL R$ 246.253,92

Ficam ratifi cadas as demais cláusulas Contratuais não alteradas pelo pre-
sente apostilamento.
Belém/PA, 21 de janeiro de 2021.
CELSO DA SILVA MASCARENHAS
Diretor-Geral do Centro de Perícias Científi cas “Renato Chaves”

Protocolo: 620984

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA N°. 1002/ 2020 
JORGE LUIZ CONCEIÇÃO RODRIGUES CIC: 453.948.142-87
MATRÍCULA: 57195375/1
CARGO: Motorista
CIDADE: CASTANHAL - PA
DIÁRIA: meia PERÍODO: 25/11/2020 
OBJETIVO: conduzir veículo
Dr. CELSO DA SILVA MASCARENHAS

PORTARIA N°. 1003/ 2020
EDNALDO ALCESANO DA SILVA CIC: 519.959.302-10
MATRÍCULA: 5955628/1 
CARGO: Auxiliar Operacional
VALDIR RIBEIRO SILVA CIC: 287.758.212-49
MATRÍCULA: 54181634/4
CARGO: Auxiliar Operacional
CIDADE: ITUPIRANGA - PA
DIÁRIAS: 01 1/2 (Uma e meia) PERÍODO: 13/11/2020 a 14/11/2020 
OBJETIVO: realizar remoção cadavérica
Dr. CELSO DA SILVA MASCARENHAS

PORTARIA N°. 040/ 2021
ANTONIO ERCILEI DE ANDRADE CIC: 393.662.272-87
MATRÍCULA: 55590320/2
CARGO: Auxiliar Técnico de Perícias
CIDADE: BRAGANÇA - PA
DIÁRIA: 02 1/2 (Duas e meia) PERÍODO: 04/01/2021 a 06/01/2021 
OBJETIVO: Auxiliar nas perícias
Dr. CELSO DA SILVA MASCARENHAS


